
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 1, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit (ISKK), për 

informacionin që kërkohet me e-mail nr. 2338 prot., datë 12.12.2025 tonën “Kërkesë” për 

verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të z. L.N., kandidat për pozicionin e Drejtorit 

të Arkivit në ISKK, se nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton  

a) Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

c) Nuk ka qenë anëtar të ish -Sigurimittë Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish -

Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit.  
 

3.Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 2, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3931 prot., datë 25.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se Prof. Dokt. P.K.:  
 
 



a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 3, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3990 prot., datë 27.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. G.K.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 4, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3993 prot., datë 27.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. J.K.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 5, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 



1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3955 prot., datë 25.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e 

një rruge, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. P.N.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 6, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3935 prot., datë 25.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. A.B.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  



b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 7, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3934 prot., datë 25.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se znj. F.B.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 8, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3930 prot., datë 25.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Dh.L.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 9, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3992 prot., datë 27.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. D.B. dhe z. S.P.:  
 
 

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 



Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 10, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3956 prot., datë 25.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e 

një rruge, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. K.Ç.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 11, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3989 prot., datë 27.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënie titulli 

“Nderi i qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. H.N.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 12, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3978 prot., datë 27.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 



Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se znj. V.Q.N.(T.):  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 29, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Elbasan, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

6249, prot., datë 09.10.2025,” Kërkesë për informacion”, të kandidatit për emërtimin e një hapësire 

publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, rezulton se z. M.D.;  
 

a). figuron si bashkëpunëtor i ish -Sigurimittë Shtetit, sipas dokumentit Regjistri i Agjenturës nr. 

1 Model K II, në numrin rendor 1092, data e regjistrimit 24.10.1960, pseudonimi “Molla”, 

kategoria “Agjent”, Kartela Model 2 nr. 1092, kategoria “Informator”, pseudonimi “Molla”, data 

e rekrutimit 09.09.1960 arshivuar në 1962, si edhe në dokumente të tjera, të cilat janë në proces 

deklasifikimi sipas parashikimeve të ligjit nr.10/2023 “Për informacionin e klasifikuar” ku sipas 

shënimeve të vetë ish Sigurimit, rezulton se nuk ka dashur të punojë dhe nuk ka dhënë asnjë 

material. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Elbasan. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 



 4. Personi/at i/të verifikuar, informohen nga institucioni kërkues për vendimin dhe mund të 

ushtrojnë të drejtat e parashikuara nga Ligji nr. 45/2015 për kundërshtimin e gjetjeve pranë 

Autoritetit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 30, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

211/5 prot., datë 04.11.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për kandidatin 

e propozuar për dhënien e titujve të nderit, emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. M.Xh.: 

 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 

të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i 

Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve 

të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, 

gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish -Sigurimittë Shtetit, nuk ka qenë denoncues në proceset 

politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 31, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Devoll, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

4357 prot., datë 24.12.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënie titulli 

“Qytetar Nderi”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. R.B.:  
 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Devoll. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 32, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3933 prot., datë 25.11.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënie titulli 

“Nderi i qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. I.A.:  
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 



hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 33, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3991 prot., datë 27.11.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënie titulli 

“Nderi i qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. E.B. dhe E.K.:  
 
 

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Gjergj Marku 

 



Vendim nr. 34, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

38112/2 prot., datë 24.12.2025,” Kërkesë për informacion”, të kandidatit për emërtimin e një 

segmenti rrugor, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, rezulton se z. B.L.;  
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish -

Sigurimittë Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish -Sigurimittë Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 42, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 6091/5 prot., datë 30.12.2025, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm në Drejtorinë e Përgjithshme Detare  
 

a). z. T.H., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se: 



i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish -Sigurimittë Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 43, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

4190/1 prot., datë 29.12.2025, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të 

2 (dy) kandidatëve për Anëtarë të Këshillit Mbikqyrës të Bankës së Shqipërisë se: 
 

a). Për znj. L.M. dhe z. S.Xh., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë anëtar, bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figurojnë në dokumente të ish -Sigurimittë Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 58, datë 29.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Elbasan, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

5580/1, prot., datë 31.10.2025,” Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për dhënie 

titulli “Qytetar Nderi”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit 

nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, rezulton se z. F.S.;  
 

a) figuron në cilësinë Kryetar/Anëtar i Komisionit Hetimor për Krimet e Kriminelëve të Luftës në 

Elbasan në vitin 1945, në disa dosje hetimore-gjyqësore (procese të posaçme politike) në ngarkim 

të disa të pandehurve, cështje penale që lidhen me fushën e veprimit të ligjit nr. 45/2015. 

b) Nga vitet 1955-1967 rezulton në cilësinë e Avokatit Mbrojtës në disa vendime të Gjykatës 

Ushtarake Tiranë në cështje penale politike.  

c) Nga viti 1958 e deri në vitin 1982 është ndjekur nga ish Sigurimi për veprimtari të dyshuar si 

agjent francez e më pas dosja është asgjësuar si pa vlerë operative.  
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Elbasan. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

4. Personi/at i/të verifikuar, informohen nga institucioni kërkues për vendimin dhe mund të 

ushtrojnë të drejtat e parashikuara nga Ligji nr. 45/2015 për kundërshtimin e gjetjeve pranë 

Autoritetit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 59, datë 29.01.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1.Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 3308 prot., datë 06.11.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, të kandidatit 

për pozicionin e Avokatit të Popullit, se: 

a). Për z. S.V., është ndërprerë procedura e verifikimit sipas përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish -Sigurimittë Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë.  

3.Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, 

BASHKËPUNËTORËVE APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

                                   Vendim nr. 13, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2253 prot., datë 04.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.I.B., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 14, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S.K., për sa kërkohet në shkresën nr.1683 prot., datë 12.09.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.S.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Fondi nr.4, Viti 1985, Dosja nr.267 -Informacion i Drejtoris I për disa probleme gjatë 

qëndrimit në Greqi të skuadrës “Partizani” basketboll për meshkuj, e përbërë nga 4 (katër) 

faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.S.K. 



b) Fondi nr.4, Viti 1989, Dosja nr.579 -Miratime dhe refuzime të propozimeve të KKP të 

BFSSH për daljet jashtë shtetit të spotistëve të ekipit të basketbollit, e përbërë nga 28 

(katër) faqe, nga të cilat 7 (shtatë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.K. 

2.T´i jepet shtetasit A.S.K., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 15, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S.C., për sa kërkohet në shkresën nr.1601 prot., datë 01.09.2025 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.I.C., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.5747, i përbërë nga 57 (pesëdhjetë e shtatë) faqe në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.I.C. 

b) Regjistër Përpunimi nr. 1, Model K.1 konkretisht rreshti me nr. rendor 1192, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.I.C. 

c) Kartelë Model 1 nr. 26148, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin R.I.C. 

2.T´i jepet shtetases S.C., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

 



Vendim nr. 16, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin T.T.R., për sa kërkohet në shkresën nr.2286 prot., datë 09.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr.17, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.2267 prot, datë 05.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që E.Gj.Gj., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 



Vendim nr.18, datë 08.01.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.B., për sa kërkohet në shkresën nr.2298 prot, datë 09.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 19, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Z.M., për sa kërkohet në shkresën nr.2296 prot, datë 09.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



                                  Vendim nr. 20, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1547 prot., datë 19.08.2025 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të  

kërkimit, për shtetasin M.E.P., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.313, e përbërë në total nga 634 (gjashtëqind e tridhjetë e 

katër) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin M.E.P. 

b) Kartelë Model 1, pa nr, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin M.E.P. 

2.T´i jepet shtetases E.B., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD dhe 

fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.21, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Z.Gj.T., për sa kërkohet në shkresën nr.2090 prot., datë 13.11.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Z.Gj.T., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 



a) Fondi nr.4 Drejoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1984, Dosja nr.371, konkretisht 

Vendimi nr.17, datë 08.11.1984, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.Gj.T. 

b) Fondi nr.4 Drejoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti Viti 1989, Dosja nr.394, 

konkretisht Vendimi nr.8, datë 05.10.1989, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.Gj.T. 

2.T´i jepet shtetasit Z.Gj.T., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr.22, datë 08.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1112 prot., datë 05.06.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Sh.C., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr.1929, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

Sh.C. 

b) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1674, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

Sh.C. 

c) Kartelë Model 1, nr.1674, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.C.  

2.T´i jepet shtetases L.D., dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 35, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1941 prot., datë 23.10.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M.M.S., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.9187, e përbërë në total nga 112 (njëqind e dymbëdhjetë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.M.S. 

b) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.S. 

2.T´i jepet shtetasit L.S., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 36, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.A., për sa kërkohet në shkresën nr.1768 prot., datë 26.09.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

K.V.K.,  ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1620, i përbërë nga 148 (njëqind e dyzetë e tetë) faqe në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.V.K. 

b) Kartelë Model 1 pa nr, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin K.V.K. 

2.T´i jepet shtetasit Gj.A., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

                                  Vendim nr. 37, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.Sh., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1631 prot., datë 

03.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin R.Sh.Sh., (u) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K. I, rreshti me numër rendor 436 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin R.Sh.Sh., (u) 

b) Kartelë Model 1, nr.436 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 



arkivat e Autoritetit për subjektin R.Sh.Sh., (u). 

2.T´i jepet shtetasit D.Sh., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 38, datë 15.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.N.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1468 prot, datë 01.08.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1491, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

L.M. 

b) Kartelë Model 1, numër 1491, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.M.  

c) Listë veçimi nr.2 datë 15.12.1980, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin L.M.  

d) Vendim për veçimin e dosjes për asgjesim, i përbërë në total nga 1 (një) faqe që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.M.  

e) Regjistër Agjenture nr.1 Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 1230, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.M. 

f) Kartelë Model 2 nr.1230, e përbërë nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin L.M. 

2.T´i jepet shtetasit L.M., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

                                       Vendim nr.44, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.L.Q., për sa kërkohet në shkresën nr.2342 prot., datë 12.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                    Vendim nr. 45, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2382 prot., datë 18.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 



A.A.S., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.46, datë 21.01.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.S., për sa kërkohet në shkresën nr.2092 prot, datë 13.11.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që Gj.S., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

     

                               Vendim nr. 47, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen T.P.Ç.,  për sa kërkohet në shkresën nr.2375 prot., datë 17.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 48, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr.2381 prot, datë 18.12.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

K.A.S., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 49, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin S.H.T., për sa kërkohet në shkresën nr.1172 prot., datë 18.06.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 50, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen M.L.Q., për sa kërkohet në shkresën nr.2343 prot., datë 12.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                            Vendim nr. 51, datë 21.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.M., për sa kërkohet në shkresën nr.2295 prot., datë 09.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 



N.D.M., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 63, datë 29.01.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen M.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.2430 prot., datë 29.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

H.R.M., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 64, datë 29.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 2417 prot, datë 23.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që I.R.D., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 65, datë 29.01.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr.2383 prot., datë 18.12.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.K.S., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 66, datë 29.01.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 2431 prot, datë 29.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që R.B.K.(Ç)(Ç)., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 67, datë 29.1.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në relacionin e paraqitur, analizën ligjore dhe funksionale, 

VENDOSI: 

1. Miratimin e dokumentacionit konkret arkivor që do të publikohet në platformën “Mediateka”, 

për figurat dhe ngjarjet e mëposhtme, sipas përzgjedhjes së paraqitur për: M. K., S. K., M. F., R. 

M., Gj. K., dosjet mbi izraelitët. 

2. Miratimin e aksesit institucional të sektorit përgjegjës për Mediatekën në fondet arkivore të 

deklasifikuara dhe digjitalizuara të AIDSSH, konkretisht: 

- Bibliografitë e KDZH për periudhën 2017–2025 

- Komunikata operative (ditore), 195 dosje, 45.305 fletë (1949–1991) 

- Kartela internimi dhe dëbimi, 4.419 cope, dhe vendimet e internimeve 

- Materiale të Drejtorisë së Parë të Sigurimit të Shtetit, 8.328 dosje, 266.000 fletë (1944–1991) 

- Materiale të Drejtorisë së Dytë të Sigurimit të Shtetit (Fondi nr. 134), 859 dosje, 22.545 fletë 

(1955–1991) 

- Materiale të Drejtorisë së Tretë të Sigurimit të Shtetit (Fondi nr. 6), 997 dosje, 47.056 fletë (1945–

1975) 

- Regjistrat e përpunimit model 1 të Degëve të Punëve të Brendshme, 69 regjistra, 1.373.911 të 

dhëna arkivore 

- Akes në dosjen e krijuar nga ish Sigurimi i Shtetit për I. K., me rastin e 90 vjetorit të lindjes së tij. 

3. Ngarkimin e Sektorit të Kërkesave të Qytetarëve dhe Shërbimeve Rehabilituese, në bashkëpunim 

me strukturat përkatëse, për zbatimin e këtij vendimi dhe hedhjen e faqeve të miratuara  në 

platformë. 

4. Ngarkohet DTITS për pajisjen me “watermark AIDSSH” të faqeve që do të pubikohen në 

platformën “Mediateka”. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare:Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 68, datë 29.1.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 20 1.1 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 



shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

                                                             VENDOSI: 

1. Të informojë shtetasin Gj. M. Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 2210 prot., datë 27.11.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.F. Z. nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 69, datë 29.1.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 20 1.1, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N. Ll. P. për sa kërkohet në shkresën nr. 1997 prot., datë 03.11.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. (L.) V. 

P. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Fondi nr. 1 hetimore-gjyqsore,  nr. 2234 e përbërë në total nga 1102 (një mijë e njëqind e dy)  fletë 

të skanuara nga të cilat 4 (katër) faqe i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin N. Ll. P. 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin  Gj. (L.) V. P. 

2.Të njihet pranë zyrave të Autoritetit shtetasi N. L. P. me dokumentet arkivore e ish-Sigurimit të 

Shtetit të evientuara në dosjen nr. 2234 e përbërë në total nga 1102 (një mijë e njëqind e dy) faqe. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 


